
Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz 

Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

 

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz 

Tel.: 495 088 730, 495 088 720 
Fax:  495 088 733 

GSM: 606 643 43 

GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD) 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informační zpráva č.3 / únor 2024 

 

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech 

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik 

 

 

1) Zpráva vydaná dne: 24.2.2024 ve 7:00 (údaje 6:00) 
 

2) Meteorologická a hydrologická situace: 

Během večera a noci byly na našich stanicích zaznamenány srážky v nejčastěji mezi   3  - 20 mm. Větší úhrny 

byly tentokrát zaznamenány v oblasti  Orlických hor a Vysočiny, k ránu již srážková činnost téměř ustala. 

Srážky mírně pozastavily celkový pokles  zasažených  přítoků Labe po předminulé noci (Jizera, Úpa). Na 

mírném vzestupu je Divoká a Tichá Orlice, Chrudimka a Loučná, vodní stavy jsou pod limitem 1. SPA.  

Střední Labe je v současnosti od soutoku s Orlicí  celkově setrvalé a mírně kolísá , dolní Labe zvolna stoupá 

v profilu Ústí nad Labem, kde se nachází těsně pod limitem 1. SPA.  

 

3) Vodní toky v hlavních profilech: 

 

Vodní tok 
Profil 

(název stanice) 

 

Vodní 

stav 

 

 

Průtok 

 

 

Dosažený 

stupeň 

SPA 

 

Překročení 

N-letých 

vod dle 

hydrolog. 

podkladů 

 

 

Limit pro 

dosažení SPA v (cm) 

 

 

Tendence* 

(stručný slovní popis) 

 I. II. III. 
(cm) (m3.s-1) 

Labe 

Kostelec nad 

Labem 531 376 I. <1 520 620 680 setrvalá 

Labe Litoměřice 270  I.  280 320 380 setrvalá 

Labe Děčín 416 834 I. <1 400 490 560 zvolna stoupá 

* Pozn.: tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá 

 

 

4) Vybrané vodní nádrže: 
 

Vodní tok 

 

 

 
 

Název VD 

Kóta 

hladiny 

Objem 

 

Zásobní prostor 
Ovladatelný 

prostor 

Neovladatelný 

prostor 
Přítok  Odtok  

Nešk. 

odtok 

 
Tendence 

hladiny vody 

v nádrži * 
 

naplnění volný naplnění volný naplnění volný 

(m n.m.) (mil.m3) (%) (mil.m3) (%) (mil.m3) (%) (%) (m3.s-1) (m3.s-1) (m3.s-1) 

Labe Labská 686,84 1,747 100 0,000 30 0,915 0 0,254 7,7 9,3 100  Zv. klesá 

Labe 

Les 

Království 315,13 1,472 100 0,000 3 4,611 0 1,178 38,7 42,5 100  Zv. klesá 

* Pozn.: tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá 
 

5) Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních 

dílech, narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.): 

Nemáme informace o výskytu mimořádných situací na vodních tocích, významný rozliv vody mimo koryta 

toků nepředpokládáme. 

 

http://www.pla.c/
mailto:vhd@pla.cz


Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

6) Plavební provoz na LVC: 

Aktuálně je plavební provoz na LVC možný s omezením od státní hranice po Řečany nad Labem. V úseku 

Labe Řečany nad Labem po Kunětice je plavební provoz po předchozí povodňové epizodě nadále zastaven 

do odvolání.  

 

7) Předpověď předpokládaného vývoje: 

Během dnešního dne se neočekávají žádné srážky. Na mírném vzestupu je Tichá, Divoká Orlice a Loučná,  

kde nelze vyloučit dosažení  1.SPA. Labe pod soutokem s Orlicí začne opět zvolna stoupat, očekáváme  

dosažení 1. SPA v Přelouči během dne. 

 

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem. 

 

Další informační zpráva bude vydána 24.2.2024 ve 14:00. 

 

 

 

Ing. Jiří Petr  

vedoucí vodohospodářského dispečinku 

tel.: 495088730 nebo 720 

e-mail: vhd@pla.cz 

internet:  www.pla.cz 

 

mailto:vhd@pla.cz

